1

PORTARIA N.º 16.501, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração dos secretários municipais da

Administração Pública do Município de Nova Esperança.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica Municipal (LOM);

CONSIDERANDO o disposto no art. 59, inciso I, da Lei Complementar nº 2.510 de 23 de
março de 2016 e na Lei nº 2.515, de 23 de março de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2024, os titulares dos cargos de
secretários municipais relacionados no Anexo Único desta Portaria, em conformidade com as
disposições legais vigentes.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir
da data de exoneração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE (20) DIAS DO
MÊS DE DEZEMBRO (12), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

    (Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

DALBERTO TONÁ
Secretário Municipal de Administração

2

ANEXO ÚNICO
Subsídio fixado pela Lei nº 2.743, de 11 de agosto de 2020

Nome  Matrícula Cargo Portaria de Nomeação

Dalberto Toná 3518
Secretário Municipal de
Administração

13.142, de 3 de janeiro de
2017

Sueli Prandi Leite 3956 Secretário Municipal da Fazenda
14.744, de 28 de abril de
2021

Gloria Maria Uchoa
Kawahisa

3519
Secretário Municipal de
Assistência Social

13.145, de 3 de janeiro de
2017

Alex Celso Lamim
Cicurau

4140
Secretário Municipal de Esporte e
Lazer

15.635, de 14 de junho de
2023

Gustavo Lima
Niimoto

4029
Secretário Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo

15.206, de 20 de junho de
2022

Izabel Cristina
Cancian

3769 Secretário Municipal da Saúde
13.975, de 30 de abril de
2019

Edno Guandalin 1169
Secretário Municipal de Educação
e Cultura

14.570, de 4 de janeiro de
2021

Manoel Reginaldo
da Silva

4197
Secretário Municipal de
Agricultura e Abastecimento

15.849, de 1º de novembro
de 2023

Alysson Rodolfo
Ozako

3882
Secretário Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento

14.578, de 5 de janeiro de
2021

João Francisco
Coleoni

487
Secretário Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos

13.942, de 29 de março de
2019

		2024-12-20T14:21:54+0000

		2024-12-20T14:46:26+0000